

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## **ELL Environmental Holdings Limited**

### **強泰環保控股有限公司\***

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1395)

**截至二零二零年六月三十日止六個月**

**中期業績公告**

#### **財務摘要**

- 截至二零二零年六月三十日止六個月的營業收入為26.4百萬港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：24.4百萬港元)，較二零一九年同期(「去年同期」)增加8.2%。
- 截至二零二零年六月三十日止六個月的毛利為13.7百萬港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：2.4百萬港元)，較去年同期增加470.8%。
- 截至二零二零年六月三十日止六個月的淨虧損為3.2百萬港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：淨虧損11.0百萬港元)，較去年同期減少70.9%。
- 董事會決議不宣派截至二零二零年六月三十日止六個月的股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

強泰環保控股有限公司董事(「董事」)會(「董事會」)(「本公司」或「強泰環保」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同相關比較數字如下：

\* 僅供識別

## 簡明綜合損益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
營業收入	3	26,369	24,362
銷售成本		(12,643)	(21,996)
毛利		13,726	2,366
其他收入及淨收益		262	3,038
行政開支		(12,683)	(13,610)
融資成本	5	(1,020)	(838)
除稅前溢利／(虧損)	6	285	(9,044)
所得稅開支	7	(3,496)	(1,986)
期內虧損		(3,211)	(11,030)
以下各方應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司擁有人		(4,832)	(10,930)
非控股權益		1,621	(100)
		(3,211)	(11,030)
		港仙	港仙
每股虧損	9		
— 基本		(0.44)	(1.00)
— 攤薄		(0.44)	(1.00)

**簡明綜合損益及其他全面收益表**  
截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(3,211)	(11,030)
其他全面(開支)／收入：		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(4,961)	(130)
透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具之公允值變動	(247)	93
出售透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具後解除的投資重估儲備	(33)	76
期內全面開支總額	<u>(8,452)</u>	<u>(10,991)</u>
以下各方應佔期內全面(開支)／收入總額：		
本公司擁有人	(9,409)	(10,870)
非控股權益	957	(121)
	<u>(8,452)</u>	<u>(10,991)</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		69,324	71,423
購買物業、廠房及設備之已付按金		4,451	1,280
服務特許權安排下的應收款項	10	273,489	282,308
商譽	11	—	—
透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具	15	5,650	3,390
受限制銀行存款		7,993	6,070
		<u>360,907</u>	<u>364,471</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		574	613
服務特許權安排下的應收款項	10	21,222	18,182
預付款項及其他應收款項		11,423	10,612
可收回所得稅		908	776
透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具	15	9,460	15,128
受限制銀行存款		5,813	6,070
銀行結餘及現金		39,894	64,074
		<u>89,294</u>	<u>115,455</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	2,327	3,003
其他應付款項及應計費用		10,607	11,067
應付關聯方款項		8,386	8,986
銀行借款	13	20,240	20,240
租賃負債		536	525
應付所得稅		193	5,408
		<u>42,289</u>	<u>49,229</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>47,005</u>	<u>66,226</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>407,912</u>	<u>430,697</u>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二零年六月三十日

		二零二零年 六月三十日	二零一九年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>資本及儲備</b>			
股本	14	111	111
儲備		330,768	345,713
本公司擁有人應佔權益		330,879	345,824
非控股權益		25,663	31,892
<b>權益總額</b>		<b>356,542</b>	<b>377,716</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款	13	2,240	4,480
租賃負債		748	1,019
遞延稅項負債		33,292	33,331
重大檢修撥備		14,129	13,147
退休福利責任		961	1,004
		51,370	52,981
		407,912	430,697

## 簡明中期財務資料附註

### 1. 簡明綜合財務報表編製基準

本集團於本期間的未經審核簡明中期財務資料（「未經審核簡明中期財務資料」）乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定及香港公司條例編製。

未經審核簡明中期財務資料並不包括年度綜合財務報表規定的所有資料及披露，且應與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度（「二零一九年度」）的年度綜合財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明中期財務資料以港元（「港元」）呈列，而除另有指明外，所有數值已約整至最接近的千位數（「千港元」）。本未經審核簡明中期財務資料未經本公司外部核數師審核或審閱，惟已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

### 2. 主要會計政策

除若干金融工具於各報告期末按公允值計量外（倘合適），本集團的簡明綜合財務報表（「綜合財務報表」）按歷史成本基準編製。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所導致的會計政策變動外，本期間的簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與二零一九年度之年度綜合財務報表所呈列者一致。

## 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用香港財務報告準則中概念框架的引用的修訂以及下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則（其於二零二零年一月一日或之後開始的年度期間強制生效），以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號（修訂本）	重大的定義
香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	利率基準改革

於本期間應用香港財務報告準則中概念框架的引用的修訂以及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現以及此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 3. 營業收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
<b>商品及服務類別</b>		
建設服務	1,454	4,468
污水處理設施營運服務	17,715	11,488
銷售生物質發電廠產生的電力	—	1,223
	<hr/>	<hr/>
商品及服務營業收入	19,169	17,179
服務特許權安排下應收款項的推算利息收入	7,200	7,183
	<hr/>	<hr/>
	<b>26,369</b>	<b>24,362</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

#### 4. 分部資料

本集團從事建設及營運污水處理設施以及生物質發電業務。呈報予本集團主要營運決策人(即執行董事)，以作為資源分配及表現評估之用的資料集中在其人力資源及客戶的地理位置，包括香港、中華人民共和國(「中國」)及印度尼西亞共和國(「印尼」)。

##### 分部收入及業績

本集團按可呈報及經營分部劃分之收入及業績分析如下：

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>26,369</u>	<u>—</u>	<u>26,369</u>
分部溢利／(虧損)	<u>(4,637)</u>	<u>12,517</u>	<u>(7,568)</u>	<u>312</u>
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>(27)</u>
除稅前溢利				<u>285</u>

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>23,139</u>	<u>1,223</u>	<u>24,362</u>
分部(虧損)／溢利	<u>(5,932)</u>	<u>2,407</u>	<u>(5,505)</u>	<u>(9,030)</u>
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>(14)</u>
除稅前虧損				<u>(9,044)</u>



兩個期間均無分部間銷售。

上述呈報的所有分部收入均產生自外部客戶。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，佔本集團收入10%以上的客戶收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
中國分部客戶 A	12,015	5,266
中國分部客戶 B	14,354	17,873

## 5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
銀行借款的利息	378	505
來自一名關聯方的貸款利息	243	—
租賃負債利息	27	—
由於時間流逝而產生的重大檢修撥備 的貼現金額增加	372	333
	<u>1,020</u>	<u>838</u>

## 6. 除稅前溢利／(虧損)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)：		
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
薪金及其他福利	5,729	8,029
退休金計劃供款(附註)	481	851
基於股份的付款	—	4
	<u>6,210</u>	<u>8,884</u>
建築服務成本	1,120	3,556
所提供污水處理設施營運服務成本	7,921	12,843
發電廠營運成本	—	983
存貨成本	3,602	4,614
物業、廠房及設備折舊	2,233	2,089
匯兌虧損／(收益)，淨額	3,656	(269)
重大檢修撥備	610	861
	<u>610</u>	<u>861</u>

附註：於二零二零年六月三十日，本集團概無可供減少未來年度的退休金計劃供款之沒收供款(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	2,221	1,558
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅	724	—
遞延稅項	551	428
期內稅項支出總額	<u>3,496</u>	<u>1,986</u>

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的法律及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

由於本集團本期間並無於香港產生任何可評稅溢利，故概無計提香港利得稅撥備（截至二零一九年六月三十日止六個月：無）。

自一間中國附屬公司收到的股息收入按5%計算預扣稅。

由於本集團本期間並無於印尼產生任何可評稅溢利，故概無計提印尼所得稅撥備（截至二零一九年六月三十日止六個月：無）。

中國所得稅撥備是根據本公司位於中國的附屬公司所適用並按中國相關所得稅法律及規例所釐定的各企業所得稅率而作出。

## 8. 股息

董事會不建議就本期間派付中期股息（截至二零一九年六月三十日止六個月：無）。

董事會建議派發二零一九年度末期股息每股0.5港仙，金額為5,536,500港元（二零一八年十二月三十一日：無），並隨後於本公司於二零二零年六月十二日舉行的股東週年大會上批准。

## 9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損的計算基於下列數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本及攤薄虧損而言之虧損，		
即本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(4,832)</u>	<u>(10,930)</u>

	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股虧損而言之加權平均普通股數目	<b>1,107,300</b>	1,107,374

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，因行使本公司購股權會導致每股虧損減少，故計算每股攤薄虧損時並未假設行使本公司未行使的購股權。

## 10. 服務特許權安排下的應收款項

	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
服務特許權安排下的應收款項	<b>294,711</b>	300,490
分類為流動資產的部份	<b>(21,222)</b>	(18,182)
分類為非流動資產的部份	<b>273,489</b>	282,308

於報告期末按發票日期呈列服務特許權安排下的應收款項的賬齡分析如下：

	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
已開具發票：		
3個月內	<b>10,113</b>	8,931
4至6個月	—	1,521
尚未開具發票	<b>10,113</b>	10,452
	<b>284,598</b>	290,038
	<b>294,711</b>	300,490

## 11. 商譽

千港元

### 成本

於二零一九年一月一日、二零一九年十二月三十一日、  
二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日

81,407

### 減值

於二零一九年一月一日、二零一九年十二月三十一日、  
二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日

81,407

### 賬面值

於二零二零年六月三十日(未經審核)

—

於二零一九年十二月三十一日(經審核)

—

金額表示於二零一六年十月二十一日收購旭衡有限公司(「旭衡」)及其印尼附屬公司PT Rimba Palma Sejahtera Lestari(「RPSL」, 連同旭衡為「旭衡集團」)產生的商譽。於二零二零年六月三十日, 收購旭衡集團產生的商譽已悉數減值。有關詳情已在截至二零一八年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中披露。

## 12. 貿易應付款項

於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至60日	346	776
61至90日	18	566
超過90日	1,963	1,661
	<u>2,327</u>	<u>3,003</u>

本集團貿易應付款項包括工程應付保留金72,000港元(二零一九年十二月三十一日：74,000港元)。

### 13. 銀行借款

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按要求或一年內	20,240	20,240
第二年	2,240	2,240
第三年至第五年(包括首尾兩年)	—	2,240
	<u>22,480</u>	<u>24,720</u>
減：一年內到期並列作流動負債之款項	<u>(20,240)</u>	<u>(20,240)</u>
一年後到期款項	<u>2,240</u>	<u>4,480</u>
即期 — 無抵押	20,240	20,240
非即期 — 無抵押	2,240	4,480
	<u>22,480</u>	<u>24,720</u>

### 14. 股本

	賬面值	
	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
3,800,000,000股每股面值0.0001港元的普通股	<u>380</u>	<u>380</u>
已發行及繳足：		
1,107,300,000股(二零一九年十二月三十一日： 1,107,300,000股)每股面值0.0001港元的普通股	<u>111</u>	<u>111</u>

本公司的已發行股本變動概述如下：

	股份數目	金額 千港元
於二零一九年一月一日	1,108,000,000	111
回購及註銷股份	(700,000)	不適用*
於二零一九年十二月三十一日、 二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日	<b>1,107,300,000</b>	<b>111</b>

\* 金額少於1,000港元。

### 15. 透過其他全面收益按公允值計量的債務工具

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非即期</b>		
分類為透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具的上市債務證券	<b>15,110</b>	18,518
<b>分析為：</b>		
非流動	<b>5,650</b>	3,390
流動	<b>9,460</b>	15,128
	<b>15,110</b>	18,518

於本期間，本集團於其他全面收益內確認的分類為透過其他全面收益按公允值計量的債務工具的上市債務證券的公允值虧損約為247,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：收益約93,000港元)，以及於本期間出售後解除33,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：虧損76,000港元)的收益至損益。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

回顧二零二零年上半年，新冠肺炎疫情的侵襲嚴重打擊全球經濟。中國經濟亦無可避免地受到空前的負面影響，二零二零年第一季度的國內生產總值為人民幣206,504億元<sup>1</sup>，比去年同期下降6.8%。

所幸，新冠肺炎疫情並未對中國整體環保行業構成重大威脅。中國國家統計局於二零一九年發表的《新中國成立七十週年經濟社會發展成系列報告》中提及國家對於環保事業越趨高度重視，希望長久以來水質量惡化的問題能得以有效改善。「十三五」期間，水環境治理的投資規模達到7,344億元<sup>2</sup>。《水污染防治行動計劃》提出二零二零年的各項目標，包括七大重點流域如長江、黃河、珠江及松花江等的水質優良比例總體目標達到七成以上；地級及以上城市集中式飲用水水源水質達到或優於Ⅲ類（即適用於集中式生活飲用水源地二級保護區、一般魚類保護區及游泳區）以上比例總體高於93%；以及建成區黑臭水體控制在10%以內等目標。由此可見國家對於優化水質量的重視程度空前未有。

整體而言，本集團於過去一直以審慎的態度並以風險為導向發展業務。本集團擁有位於中國江蘇省的兩座污水處理設施，分別由海安恆發污水處理公司（「海安恆發」）及如皋恆發水處理有限公司（「如皋恆發」）營運。海安恆發方面，我們的管理層已與有關當局達成協議，水價自二零一九年七月起由每噸人民幣0.91元增加至每噸人民幣1.14元，為二零二零年上半年的收入及盈利均帶來可觀的增長。如皋恆發方面，本集團仍積極與相關機構繼續商討以達到理想的水價上升調整。展望未來水價逐步完成調整後，將為本集團的收入及毛利帶來進一步提升，使財務狀況更為穩健。

<sup>1</sup> [http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202004/t20200417\\_1739602.html](http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202004/t20200417_1739602.html)

<sup>2</sup> [http://pg.jrj.com.cn/acc/Res/CN\\_RES/INDUS/2020/3/25/2b8c88c7-979c-43d4-aab1-482aee522bc6.pdf](http://pg.jrj.com.cn/acc/Res/CN_RES/INDUS/2020/3/25/2b8c88c7-979c-43d4-aab1-482aee522bc6.pdf)



於二零一六年十月，本集團收購了旭衡有限公司及其印尼附屬公司RPSL。該公司在印尼占碑省從事生物質能發電業務。RPSL的發電廠擁有兩台發電機組，主要支持其棕櫚仁榨油廠的運營，管理層的收購是基於實現擴張其他環保業務的目標，以及本集團的長遠發展和股東利益。自完成收購以來，本集團曾積極透過投資發電設施改建工程等以提高發電廠效率及降低銷售成本為目標，然而由於近年地區市場耗電量較低以及競爭加劇等因素，本集團的印尼生物質發電廠至今尚未達到其預期利用率。為了有效控制虧損以及考慮到該發電廠的運營為本集團帶來收入增長的不確定性，生物質發電廠自二零一九年年初起已暫停營運，我們亦正探索其他合適的環保相關項目，包括計劃於印尼孟加錫開設新電廠，並研究於印尼其他地區發展其他新能源投資項目的可行性，同時積極推進「建設—經營—移交」或「BOT」投資項目，務求為本集團帶來更穩健的現金流及投資回報。

印尼生物燃料球團業務方面，本集團正積極拓展該業務並繼續探索與其他發電廠合作的機會，推動生物燃料球團業務的發展。管理層有信心生物燃料球團業務將為本集團提供增長動力。並使本集團長遠而言，能達到環保業務多元化的發展目標。

## 未來展望

縱然面對外圍經濟環境疲弱及激烈的行業競爭帶來的挑戰，本公司將繼續保持審慎穩健的原則，以風險為導向審慎發展業務，讓業務在適當的風險控制下得以持續發展，並應對不斷變化的挑戰。強泰環保將積極配合國家政策，靈活面對市場變化，把握國內及海外的發展機遇，以穩定集團業務。同時我們會繼續堅守在中國污水處理業務的穩固根基，一如既往地向客戶提供優越的服務。透過善用多年來累積的經驗和專業知識，我們將致力尋求發展環保相關產業鏈的項目，積極落實具潛力的新環保項目，為集團帶來長期回報。

## 財務回顧

### 營業收入

我們的營業收入總額由去年同期24.4百萬港元增加2.0百萬港元或8.2%至本期間26.4百萬港元，其中扣除推算利息收入的營業收入由去年同期17.2百萬港元增加2.0百萬港元或11.6%至本期間19.2百萬港元。有關增長主要由於海安恆發運營的污水處理設施（「海安恆發設施」）因水價自二零一九年七月起由每噸人民幣0.91元增至每噸人民幣1.14元而導致其營業收入增加人民幣6.8百萬元，惟已因(i)本期間如皋恆發營運的污水處理設施（「如皋恆發設施」）及海安恆發設施的升級工程導致建築營業收入較去年同期減少3.0百萬港元；及(ii)本期間銷售生物質發電廠產生的電力減少1.2百萬港元所抵銷。我們來自中國分部業務的營業收入由去年同期23.1百萬港元增加3.2百萬港元或14%至本期間26.4百萬港元。我們來自印尼分部業務於本期間並無確認營業收入，而去年同期則為營運收入1.2百萬港元。

### 銷售成本

我們的銷售成本總額由去年同期22.0百萬港元減少9.4百萬港元或42.5%至本期間12.6百萬港元，主要由於(i)上述如皋恆發設施升級工程的建設成本減少2.4百萬港元；(ii)並無如皋恆發設施於去年同期產生與資本開支（不符合BOT建設成本）有關的開支2,400,000港元；(iii)RPSL的銷售成本減少1,600,000港元，導致我們印尼發電廠的營運水平下降；(iv)出現差額1,400,000港元，原因是於去年同期期間並無確認污泥處理費用開支700,000港元，以及其後退還的該筆費用於本期間確認為銷售成本；及(v)我們污水處理設施的營運開支減少1,600,000港元所致。

### 毛利及毛利率

我們的毛利由去年同期2.4百萬港元增加11.4百萬港元或480.1%至本期間13.7百萬港元，主要是由於上述因素所致。我們的毛利率由去年同期9.7%增加至本期間52.1%。

## 其他收入及淨收益

我們的其他收入及淨收益由去年同期3.0百萬港元減少2.8百萬港元或91.4%至本期間0.3百萬港元。有關收益主要包括本期間的退稅費用。

## 行政開支

我們的行政開支由去年同期13.6百萬港元減少0.9百萬港元或6.8%至本期間12.7百萬港元，主要是由於我們的印尼附屬公司行政開支減少，導致業務營運較去年同期有所減少。

## 融資成本

我們的融資成本由去年同期0.8百萬港元增加0.2百萬港元或21.7%至本期間1.0百萬港元。融資成本主要包括本集團銀行借款的利息開支。

## 除稅前溢利

本期間確認的除稅前溢利為0.3百萬港元，而去年同期則為除稅前虧損9.0百萬港元，主要是由於上述因素所致。

## 所得稅開支

我們的所得稅開支由去年同期2.0百萬港元增加1.5百萬港元或76.0%至本期間3.5百萬港元，主要是由於我們的中國附屬公司的除稅前溢利由去年同期2.4百萬港元增加10.1百萬港元或420.0%至本期間12.5百萬港元。中國附屬公司於本期間的實際稅率為27.9%，而去年同期則為82.5%。由於並無應課稅溢利，故本公司及其未能獲利的附屬公司產生的開支均屬不可扣稅。

## 本公司擁有人應佔期內虧損

本公司擁有人應佔虧損由去年同期10.9百萬港元減少6.1百萬港元或55.8%至本期間4.8百萬港元，主要是由於上述因素所致。

## 流動資金、財務及資本資源

我們主要的流動資金及資本需求主要涉及我們的項目投資、建設及升級污水處理設施、購買設備以及與經營及維護污水處理及發電設施有關的成本及開支。於二零二零年六月三十日，本集團銀行結餘及現金的賬面值為39.9百萬港元，較二零一九年十二月三十一日的64.1百萬港元減少37.7%。

於二零二零年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金28.7百萬港元、7.9百萬港元、1.2百萬港元及2.1百萬港元分別以人民幣（「人民幣」）、港元、印尼盾（「印尼盾」）及美元（「美元」）計值（二零一九年十二月三十一日：49.8百萬港元、6.9百萬港元、6.2百萬港元及1.2百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾及美元計值）。

### 銀行借款

於二零二零年六月三十日，我們已動用的銀行借款總額為22.5百萬港元，當中約20.3百萬港元為於一年內償還，約2.2百萬港元為於一年後但於五年內償還。未償還銀行借款約18.0百萬港元及4.5百萬港元分別以港元及美元計值（二零一九年十二月三十一日：18.0百萬港元及6.7百萬港元分別以港元及美元計值）。

18.0百萬港元按浮動利率香港銀行同業拆借年利率加1.4%計息，4.5百萬港元按浮動利率倫敦銀行同業拆借年利率加1.4%計息。我們於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日並無未動用銀行融資。

### 資產負債比率

資產負債比率按債務總額除以權益總額並乘以100%計算，而債務總額指計息銀行借款。我們的資產負債比率維持穩定，於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日均為10%。

### 資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何資產抵押（二零一九年十二月三十一日：無）。

## 庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方法，故在本期間一直維持穩健的流動資金狀況。董事會緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。本集團將適當地投資盈餘現金，以致可不時滿足本集團策略或方針的現金需求。

## 資本開支

我們的資本開支主要包括如舉恆發及海安恆發廠及印尼生物燃料球團業務的機械及設備的建設及購置開支。本期間，我們的資本開支達到3.0百萬港元，其由我們的融資活動所得資金撥付。

## 外匯風險

由於本集團內中國內地及印尼各成員公司大部份交易採用的貨幣與其業務有關功能貨幣相同，因此此等公司僅承受有限的外幣風險。但是，由於此等主要附屬公司的資產及負債主要以人民幣及印尼盾記賬，港元兌人民幣及印尼盾的任何升值或貶值將對本集團的綜合財務狀況（其以港元呈列）產生影響並反映於匯兌波動儲備。

本集團並無外幣對沖政策。本集團透過將其海外營運附屬公司的營運產生的其他貨幣的現金及現金等價物轉換為港元，以盡量減低外匯風險。

## 或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無或然負債（二零一九年十二月三十一日：無）。

## 僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團共有113名(二零一九年十二月三十一日：116名)僱員。本期間的僱員成本(包括董事酬金)約為6.2百萬港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：8.9百萬港元)。我們的董事、高級管理層成員以及一般員工的薪酬政策乃根據彼等的經驗、所負責任及一般市場情況釐定。任何酌情花紅及其他獎勵金均與本集團溢利表現及董事、高級管理層成員以及一般員工的個人表現掛鈎。本集團鼓勵其僱員自我發展，並提供適當的在職培訓。

本公司已於二零一四年九月五日採納一項購股權計劃，以激勵及回報本集團合資格董事及僱員。

## 重要投資、重大收購及出售事項

於二零二零年六月三十日，為數約9.5百萬港元分類為流動資產按公允值計入其他全面收益之債務工具，主要組成本集團持有之債務工具(二零一九年十二月三十一日：15.1百萬港元)。金額減少乃主要由於若干上市債券於本期間已出售或已到期。按公允值計入其他全面收益之債務工具之公允值變動由約0.1百萬港元收益減少至約0.2百萬港元虧損。有關詳情，請參閱本公告簡明中期財務資料附註15。預期本集團將持有餘下債務工具直至到期為止，而其將按面值償還。

除本公告所披露者外，於本期間，本集團並無任何重要投資、重大資產、附屬公司、聯營公司或合營企業收購或出售事項。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，於本公告日期，本集團並無已獲董事會批准有關其他重大投資或增添資本資產的計劃。

## 報告期後事項

本集團於本期間結束後至本公告日期並無重大事項。

## 中期股息

於二零二零年八月二十一日舉行的董事會會議上，董事會決議不就本期間宣派任何中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

## 企業管治

本公司致力維持高標準的企業管治，並於本期間及直至本公告日期一直應用原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的所有適用守則條文。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等確認其於本期間內一直遵守標準守則載列的規定準則。

## 買賣或贖回股份

於本期間，本公司概無贖回其於聯交所主板上市的股份，本公司或其附屬公司亦無買賣任何有關股份。

## 由審核委員會審閱

本公司已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部控制。審核委員會包括三名成員，即獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)伍頌恩女士(彼同時為審核委員會主席)、吳文拱先生及梁寶儀女士。審核委員會已與本公司管理層審閱於本期間本集團所採納的會計原則及慣例及本集團的未經審核中期業績。

## 刊發中期報告

本公司的二零二零年中期報告將分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.ellhk.com>)，並將不遲於二零二零年九月三十日寄發予本公司股東。

## 致謝

本人謹藉此機會向股東及各界人士致以由衷謝意，感謝彼等一直以來的支持。本期間內，董事及員工為本集團竭誠盡力，努力不懈，本人亦藉此機會向彼等表示感謝。

承董事會命  
強泰環保控股有限公司  
主席  
周安達源

香港，二零二零年八月二十一日

於本公告日期，董事會由執行董事周安達源先生(主席)、陳昆先生(行政總裁)、蘇堅人先生及周致人先生；非執行董事陳栢林先生；及獨立非執行董事伍頌恩女士、吳文拱先生及梁寶儀女士組成。